
Haushalt Plan / Ist B´90 / Die Grünen KV Böblingen

Plan 2022 Ist 2022 Diff. 2022 Plan 2023 Ist 2023 Diff. 2023

Mitgliedsbeiträge 86.000,00 109.798,76 23.798,76 105.000,00 110.237,50 5.237,50

Mitgl.beitr. Umlage an Landesverb. -39.600,00 -46.238,28 -6.638,28 -46.300,00 -46.091,25 208,75
Mitgl.beitr. Anteile OV´s -33.400,00 -45.988,00 -12.588,00 -42.000,00 -48.103,52 -6.103,52

Mitgliedsbeiträge 13.000,00 17.572,48 4.572,48 16.700,00 16.042,73 -657,27

Sonderbeiträge Walker 10.344,00 11.870,40 1.526,40 11.916,00 11.943,92 27,92

Sonderbeiträge Seimer 9.476,00 11.697,84 2.221,84 11.916,00 11.993,80 77,80

Umlage an LV Finanz.ausg.fond -960,00 -960,00 0,00 -960,00 -960,00 0,00

Umlage an LV Mandatsträger -7.804,00 -9.358,27 -1.554,27 -9.533,00 -9.595,01 -62,01

Geldspenden 1.000,00 9.680,00 8.680,00 1.000,00 8.351,00 7.351,00
Geldspenden jur.Personen 200,00 200,00 0,00

Spenden + Sonderbeiträge 12.056,00 23.129,97 11.073,97 14.339,00 21.733,71 7.394,71

Zinseinnahmen 0,67 0,67 750,15 750,15

Verk. Druckschriften/Plakate 0,00 0,00

Einnahmen a. Veranstaltungen 54,00 54,00 146,50 146,50

sonstige Einnahmen 0,00 45,00 45,00

Vermietung OV BB 360,00 -360,00 360,00 -360,00

Vermietung WK Büro Bacherle 800,00 800,00 1.200,00 1.200,00 0,00
Vermietung WK Büro Walker 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00

sonstige Einnahmen 4.860,00 5.354,67 494,67 6.060,00 6.641,65 581,65

Staatliche Grundfinanzierung 14.500,00 18.573,77 4.073,77 17.800,00 20.022,00 2.222,00

WK Entnahme Rücklage /WK Zuschuss 0,00 0,00

Summe Einnahmen 44.416,00 64.630,89 20.214,89 54.899,00 64.440,09 9.541,09

Ausgaben

Personalkosten 15.500,00 9.980,65 -5.519,35 14.000,00 12.520,00 -1.480,00

Miete + Raumkosten 9.800,00 8.173,16 -1.626,84 12.000,00 8.677,61 -3.322,39

Telefon 500,00 529,14 29,14 700,00 552,04 -147,96

Porto 200,00 1.204,13 1.004,13 1.500,00 727,68 -772,32

allgemeine Büro- und Gesch.kosten 2.000,00 388,23 -1.611,77 2.000,00 286,54 -1.713,46

Instandhaltung /Anschaffungen 1.500,00 492,61 -1.007,39 2.000,00 337,22 -1.662,78
sonstige Geschäftsausgaben 21,25 21,25 14,27 14,27

Sachausg. lfd. Gesch.betrieb 14.000,00 10.808,52 -3.191,48 18.200,00 10.595,36 -7.604,64

Fahrtkosten + Tagegelder 8.000,00 2.141,34 -5.858,66 8.000,00 3.775,59 -4.224,41

Spenden durch Auslagenverzicht -4.000,00 -1.224,47 2.775,53 -4.000,00 -790,15 3.209,85

Fahrtkosten + Tagegelder 4.000,00 916,87 -3.083,13 4.000,00 2.985,44 -1.014,56

Grüne Jugend 850,00 836,50 -13,50 850,00 688,05 -161,95

Veranstaltungen u.a. politische Arbeit 10.000,00 4.285,96 -5.714,04 11.000,00 6.512,71 -4.487,29

Druckschriften/Plakate 0,00 0,00

Internet 373,85 373,85 25,99 25,99

Zuschüsse an Dritte 153,00 153,00 144,00 144,00
Sonstige politische Arbeit 502,06 502,06 869,39 869,39

allgemeine politische Arbeit 10.850,00 6.151,37 -4.698,63 11.850,00 8.240,14 -3.609,86

WK Bundestagswahl 0,00

WK Europawahl 0,00

WK Kommunalwahlen 0,00

WK Landtagswahl 0,00 0,00

WK Bürgermeisterwahl 8.000,00 -8.000,00

WK Personalkosten 0,00 0,00

WK Veranstaltungen 322,50 0,00

WK Druckschriften/Plakate 0,00
WK sonstige Ausgaben 4.247,07 0,00

WK Zuschüsse von OV´s 0,00

Wahlkampfausgaben 0,00 4.569,57 0,00 8.000,00 0,00 -8.000,00

Summe Ausgaben 44.350,00 32.426,98 -16.492,59 56.050,00 34.340,94 -21.709,06

Differenz Einnahmen / Ausgaben 66,00 32.203,91 36.707,48 -1.151,00 30.099,15 31.250,15

Einnahmen
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Rechenschaftsbericht

per Datum Filter31.12.2023 nur Salden größer Null

Böblingen (Kreisverband Böblingen)

Konto Bezeichnung Mandant

Einnahmenrechnung 114.293,76 H

1. Mitgliedsbeiträge 64.146,25 H

8100 Mitgliedsbeiträge 110.237,50 H

4812 Mitgliedsbeiträge, Beitragsumlage an LV 46.091,25 S

2. Mandatsträgerbeitr. u. a. regelmäßige Beitr. 14.342,71 H

8150 Mandatsträgerbeiträge 23.937,72 H

4820 Mandatsträgerbeiträge (Zuschuss an Gliederungen) 9.595,01 S

3. Spenden von natürlichen Personen 9.141,15 H

8200 Geldspenden von natürlichen Personen 8.351,00 H

8220 Verzichtsspenden 790,15 H

6. Einnahmen aus sonstigem Vermögen 750,15 H

8451 Zinseinnahmen, Banken 750,15 H

7. Einnahmen Veranst. 146,50 H

8500 Einnahmen aus Veranstaltungen 146,50 H

8. Staatliche Mittel 20.022,00 H

8850 Grundfinanzierung (Zuschuss von Gliederungen) 20.022,00 H

9. Sonstige Einnahmen 5.700,00 H

8740 Sonstige Einnahmen Untervermietung 5.700,00 H

10. Zuschüsse von Gliederungen 45,00 H

8900 Sonstige Zuschüsse von Ortsverbänden 0,00 S

8902 Sonst. Zuschüsse von OVE an KV 45,00 H

Ausgabenrechnung 84.194,61 S

1. Personalausgaben 12.520,00 S

4111 Personal, Löhne und Gehälter 8.811,31 S

4131 Personal, Sozialversicherungen 3.660,11 S

4141 Personal, Berufsgenossenschaft 48,58 S

2a.) Sachausgaben laufender Geschäftsbetrieb 10.595,36 S

4211 GB, Miete, Raumkosten, Instandhaltung 8.677,61 S

4221 GB, Telekommunikation 552,04 S

4231 GB, Porti 727,68 S

4251 GB, Allgemeine Bürokosten 286,54 S

4271 GB, Abschreib., Anschaffungen, Geschäftsausstattung 337,22 S

4281 GB, Bankgebühren (nicht Sollzinsen!) 14,27 S

2b.) Sachausgaben allg. politische Arbeit 12.015,73 S

4311 ApA, Fahrtkosten, Tagegelder 3.775,59 S

4321 ApA, Informationskosten 219,63 S

4331 ApA, Veranstaltungen 6.981,13 S

4342 ApA, Internet 25,99 S

4351 ApA, Zuschüsse an Dritte 144,00 S

4361 ApA, sonstige politische Arbeit 869,39 S

3. Zuschüsse an Gliederungen 49.063,52 S

4901 Sonstige Zuschüsse von OVE an KV 200,00 S

4902 Sonstige Zuschüsse von KV an OVE 47.903,52 S

4975 Sonst. Zuschüsse an LV, Finanzausgleichsfonds 960,00 S

Besitzposten 183.177,58 S

I. Forderungen an Gliederungen 8.417,93 S
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Rechenschaftsbericht

per Datum Filter31.12.2023 nur Salden größer Null

Böblingen (Kreisverband Böblingen)

Konto Bezeichnung Mandant

1303 Forderung staatliche Grundfinanzierung 8.417,93 S

III. Geldbestände 173.559,65 S

1610 Bankkonto 1 0,00 S

1611 KSK BB KV Giro 1716197 32.799,85 S

1612 KSK BB KV S-Cash 8197094 140.759,80 S

IV. Sonstige Vermögensgegenstände 1.200,00 S

1801 Sonst.Verm., Mietkautionen/andere Kautionen 1.200,00 S

1807 Sonst.Verm., sonstige Forderungen 0,00 S

1808 Sonst.Verm., Klärungskonto 0,00 S

Schuldposten 11.761,65 H

I. Verbindlichkeiten Gliederungen 11.696,85 H

2302 Verbindlichkeiten an LV, Beitragsumlage 11.696,85 H

V. Sonstige Verbindlichkeiten 64,80 H

2806 Son. Verb., Spesenabrechnungen 64,80 H

Reinvermögen

Aktuelles Reinvermögen 171.415,93 H

Kontrollrechnung

Reinvermögen Vortrag 141.316,78 H

Einnahmen ./. Ausgaben 30.099,15 H

Aktuelles Reinvermögen 171.415,93 H

Reinvermögen aus Vermögensbilanz 171.415,93 S

Differenz 0,00 S
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Rechenschaftsbericht

per Datum Filter31.12.2022 nur Salden größer Null

Böblingen (Kreisverband Böblingen)

Konto Bezeichnung Mandant

Einnahmenrechnung 112.803,36 H

1. Mitgliedsbeiträge 63.560,48 H

8100 Mitgliedsbeiträge 109.798,76 H

4810 Mitgliedsbeiträge (Zuschuss an Gliederungen) 0,00 S

4812 Mitgliedsbeiträge, Beitragsumlage an LV 46.238,28 S

2. Mandatsträgerbeitr. u. a. regelmäßige Beitr. 14.209,97 H

8150 Mandatsträgerbeiträge 23.568,24 H

4820 Mandatsträgerbeiträge (Zuschuss an Gliederungen) 9.358,27 S

3. Spenden von natürlichen Personen 10.904,47 H

8200 Geldspenden von natürlichen Personen 9.680,00 H

8220 Verzichtsspenden 1.224,47 H

4. Spenden von juristischen Personen 200,00 H

8300 Spenden von juristischen Personen 200,00 H

6. Einnahmen aus sonstigem Vermögen 0,67 H

8451 Zinseinnahmen, Banken 0,67 H

7. Einnahmen Veranst. 54,00 H

8500 Einnahmen aus Veranstaltungen 54,00 H

8. Staatliche Mittel 18.573,77 H

8850 Grundfinanzierung (Zuschuss von Gliederungen) 18.573,77 H

9. Sonstige Einnahmen 5.300,00 H

8740 Sonstige Einnahmen Untervermietung 5.300,00 H

Ausgabenrechnung 80.599,45 S

1. Personalausgaben 9.980,65 S

4111 Personal, Löhne und Gehälter 6.520,60 S

4121 Personal, Lohnsteuer 391,16 S

4131 Personal, Sozialversicherungen 3.018,19 S

4141 Personal, Berufsgenossenschaft 50,70 S

2a.) Sachausgaben laufender Geschäftsbetrieb 10.808,52 S

4211 GB, Miete, Raumkosten, Instandhaltung 8.173,16 S

4221 GB, Telekommunikation 529,14 S

4231 GB, Porti 1.204,13 S

4241 GB, Vervielfältigungen 10,00 S

4251 GB, Allgemeine Bürokosten 378,23 S

4271 GB, Abschreib., Anschaffungen, Geschäftsausstattung 492,61 S

4281 GB, Bankgebühren (nicht Sollzinsen!) 21,25 S

2b.) Sachausgaben allg. politische Arbeit 8.292,71 S

4311 ApA, Fahrtkosten, Tagegelder 2.141,34 S

4321 ApA, Informationskosten 898,07 S

4331 ApA, Veranstaltungen 4.224,39 S

4342 ApA, Internet 373,85 S

4351 ApA, Zuschüsse an Dritte 153,00 S

4361 ApA, sonstige politische Arbeit 502,06 S

2c.) Sachausgaben für Wahlkämpfe 4.569,57 S

4411 WK, Veranstaltungen 322,50 S

4431 WK, sonstige Wahlkampfausgaben 4.247,07 S

3. Zuschüsse an Gliederungen 46.948,00 S
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Rechenschaftsbericht

per Datum Filter31.12.2022 nur Salden größer Null

Böblingen (Kreisverband Böblingen)

Konto Bezeichnung Mandant

4902 Sonstige Zuschüsse von KV an OVE 45.988,00 S

4975 Sonst. Zuschüsse an LV, Finanzausgleichsfonds 960,00 S

Besitzposten 152.861,17 S

I. Forderungen an Gliederungen 8.071,05 S

1303 Forderung staatliche Grundfinanzierung 8.071,05 S

III. Geldbestände 142.980,12 S

1611 KSK BB KV Giro 1716197 52.970,47 S

1612 KSK BB KV S-Cash 8197094 90.009,65 S

IV. Sonstige Vermögensgegenstände 1.810,00 S

1801 Sonst.Verm., Mietkautionen/andere Kautionen 1.200,00 S

1807 Sonst.Verm., sonstige Forderungen 610,00 S

1808 Sonst.Verm., Klärungskonto 0,00 S

Schuldposten 11.544,39 H

I. Verbindlichkeiten Gliederungen 11.544,39 H

2302 Verbindlichkeiten an LV, Beitragsumlage 11.544,39 H

Reinvermögen

Aktuelles Reinvermögen 141.316,78 H

Kontrollrechnung

Reinvermögen Vortrag 109.112,87 H

Einnahmen ./. Ausgaben 32.203,91 H

Aktuelles Reinvermögen 141.316,78 H

Reinvermögen aus Vermögensbilanz 141.316,78 S

Differenz 0,00 S
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